
Призеры и победители школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебный год 
 

Биология   

Булавенко Анастасия Олеговна, 6 класс – призер 

Пашков Никита Евгеньевич, 6 класс – призер 

 

Экология  

Немтинова Вероника Олеговна, 8 класс – призер 

Горелов Венедикт Сергеевич, 8 класс – призер 

Горчакова Анита Олеговна, 8 класс – призер  

Елисеева Наталья Сергеевна, 8 класс – призер 

Ким Мин Ди Юна, 8 класс – призер 

Онищук Анастасия Ярославовна, 8 класс – призер 

Кругликова Ангелина Олеговна, 8 класс – призер  

 

Физическая культура  

Горелов Венедикт Сергеевич, 8 класс – призер  

Захаров Максим Сергеевич, 9 класс – призер  

 

Французский язык  

Острова Мария Михайловна, 7 класс – призер 

 

География 

Чижикова Злата Андреевна, 5 класс – призер  

Булавенко Анастасия Олеговна, 6 класс – призер  

Николаев Данила Павлович, 6 класс – призер  

Чирич Полина Сергеевна, 8 класс – призер  

Ким Мин Ди Юна, 8 класс – призер  

Федорченко Михаил Андреевич, 10 класс – призер 

Светличный Александр Сергеевич, 10 класс – призер 

 

Информатика 

Кольцова София Руслановна, 5 класс – призер 

Миронов Степан Дмитриевич, 5 класс – призер 

Семина Валерия Витальевна, 10 класс – призер 

 

Китайский язык  

Беляков Дмитрий Евгеньевич, 9 класс – призер  

Акишева Наталья Дмитриевна, 10 класс – призер 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Поцелуйко Егор Сергеевич, 6 класс – победитель 

Ивлев Захар Анатольевич, 6 класс – призер 

Щукин Богдан Сергеевич, 5 класс – призер 

Золотарева Юлия Алексеевна, 6 класс – призер  

Чирич Полина Сергеевна, 8 класс – призер  

Гордина Мария Сергеевна, 9 класс – призер  

Запорожский Максим Григорьевич, 11 класс – призер 

 

Технология   

Шваюк Полина Алексеевна, 5 класс – призёр 

Старостина Ксения Васильевна, 5 класс – призёр 

Парфенова Юлия Дмитриевна, 5 класс – призер 

Борнякова Дарья Александровна, 5 класс – призер 

Осипенко Марианна Егоровна, 5 класс – призер 



Кольцова София Руслановна, 5 класс – призер 

Линкевич Софья Павловна, 5 класс – призер 

Семенюта Александра Дмитриевна, 5 класс – призер 

Девяткина Елизавета Игоревна, 5 класс - призер 

Дрозд Диана Дмитриевна, 6 класс – призёр 

Булавенко Анастасия Олеговна, 6 класс – призер 

Батю Валерия Руслановна, 7 класс – призёр 

Гришкова Ангелина Георгиевна, 7 класс – призер 

Малышев Илья Игоревич, 7 класс – призёр 

 

Право 

Денисенко Мария Сергеевна, 8 класс – призер 

Никуличева Елизавета Дмитриевна, 9 класс – призер  

Федоров Иван Сергеевич, 9 класс – призер  

Панкова Валерия Витальевна, 9 класс – призер 

Кокорина Анастасия Максимовна, 9 класс – призер  

Калмыкова Любовь Константиновна, 10 класс – победитель  

Семина Валерия Витальевна, 10 класс – призер  

Шлягова Елена Анатольевна, 11 класс – призер 

 

Химия 

Казымова Алиса Романовна, 8 класс – призер 

Ледник Амалия Харумовна, 8 класс – призер  

Горелов Венедикт Сергеевич, 8 класс – призер  

Чижова Ксения Антоновна, 9 класс – призер  

Маркина Екатерина Алексеевна, 9 класс – призер 

 

Русский язык  

Володин Даниил Максимович, 4 класс – победитель 

Абрамова Софья Витальевна, 4 класс – призер 

Акунка Артем Алексеевич, 4 класс – призер 

Ломакин Михаил Александрович, 4 класс – призер 

Маркин Даниил Андреевич, 4 класс – призер 

Дмитриева Алиса Александровна, 4 класс – призер 

Новикова Лилия Николаевна, 4 класс – призер 

Петченко Денис Андреевич, 4 класс – призер 

Антонюк Мария Дмитриевна, 6 класс – победитель 

Кондратьев Даниил Павлович, 6 класс – победитель 

Романенко Вероника Андреевна, 6 класс – призер 

Любакова Анна Сергеевна, 6 класс – призер 

Макарцева Арина Евгеньевна, 6 класс – призер 

Козловский Владимир Николаевич, 6 класс – призер 

Максимова Алена Сергеевна, 6 класс – призер 

Острова Мария Михайловна, 7 класс – призер 

Гараева Юлия Андреевна, 9класс – призер 

Ушакова Александра Денисовна, 9 класс – призер 

Калмыкова Любовь Константиновна, 10 класс – призер 

Зиновьева Валерия Антоновна, 10 класс – призер 

Акишева Наталья Дмитриевна, 10 класс – призер 

Куряев Мирослав Вячеславович, 10 класс – призер 

Пак Лиана Тен-Хановна, 10 класс – призер 

Шлягова Елена Анатольевна, 11 класс – призер 

 

Математика 
Володин Даниил Максимович, 4 класс – победитель  

Краснопёрова Варвара Павловна, 4 класс – призер 



Абрамова Софья Витальевна, 4 класс – призер 

Акунка Артём Алексеевич, 4 класс – призер 

Кондратьев Даниил Павлович, 6 класс – призер  

Шаповалов Георгий Павлович, 6 класс – призер  

Пашков Никита Евгеньевич, 6 класс – призер 

Ляднов Дмитрий Евгеньевич, 9 класс – призер 

Захаров Максим Сергеевич, 9 класс – призер 

Шумакович Екатерина Алексеевна, 9 класс – призер 

Муртазина Алина Евгеньевна, 9 класс – призер 

Шапараев Федор Андреевич, 9 класс – призер 

 

Шушарин Никита Станиславович, 9 класс – призер 

Будунбаева Анастасия Муратовна, 10 класс – призер 

 

Английский язык 

Миронов Степан Дмитриевич, 5 класс – призер 

Воробьева Алена Дмитриевна, 6 класс – призер 

Бомко Клим Вячеславович, 6 класс – призер 

Цыганец Полина Руслановна, 6 класс – призер 

Шатохина Полина Игоревна, 6 класс – призер 

Плетнев Роман Денисович, 5 класс – призер 

Котляров Иван Александрович, 5 класс – призер 

Григорьева Виолетта Андреевна, 6 класс – призер 

Мухин Марк Дмитриевич, 6 класс – призер 

Шаповалова Амалия Артемовна, 5 класс – призер 

Бодренко Роман Игоревич, 5 класс – призер 

Какаджанов Артур Илмуратович, 6 класс – призер 

Чижикова Злата Андреевна, 5 класс – призер 

Бондаренко Елена Ивановна, 6 класс – призер 

Логинова Злата Игоревна, 6 класс – призер 

Булавенко Анастасия Олеговна, 6 класс – призер 

Чирич Полина Сергеевна, 8 класс – победитель 

Аккуратов Евгений Игоревич, 8 класс – победитель 

Дрогина Вероника Евгеньевна, 8 класс – победитель 

Дедуль Анна Владимировна, 8 класс – победитель 

Пятаков Максим Владимирович, 7 класс – победитель 

Горелов Венедикт Сергеевич, 8 класс – победитель 

Елисеева Наталья Сергеевна, 8 класс – победитель 

Ледник Амалия Харумовна, 8 класс – призер 

Денисенко Мария Сергеевна, 8 класс – призер 

Ким Мин Ди Юна, 8 класс – призер 

Острова Мария Михайловна, 7 класс – призер 

Петрова Елизавета Дмитриевна, 8 класс – призер 

Казымова Салатын Маил кызы, 7 класс – призер 

Казымова Алиса Романовна, 8 класс – призер 

Онищук Анастасия Ярославовна, 8 класс – призер 

Быкова Анна Вадимовна, 8 класс – призер 

Горчакова Анита Олеговна, 8 класс – призер 

Фадеева Софья Дмитриевна, 7 класс – призер 

Просвирникова Валерия Анатольевна, 8 класс – призер 

Кочерова Наталья Артемовна, 8 класс – призер 

Борзихина Дарья Романовна, 7 класс – призер 

Кашмин Егор Андреевич, 8 класс – призер 

Дементьев Николай Андреевич, 7 класс – призер 

Кузнецова Ксения Александровна, 11 класс – победитель 

Федоров Иван Сергеевич, 9 класс – победитель 



Иваненко Злата Александровна, 10 класс – победитель 

Власова Полина Михайловна, 11 класс – победитель 

Маслова Елизавета Олеговна, 11 класс – победитель 

Кмитова Ксения Сергеевна, 11 класс – победитель 

Чера Анастасия Дмитриевна, 11 класс – победитель 

Шлягова Елена Анатольевна, 11 класс – победитель 

Гараева Юлия Андреевна, 9 класс – победитель 

Потапова Полина Максимовна, 9 класс – победитель 

Онищук Мария Ярославовна, 11 класс – победитель 

Зиновьева Валерия Антоновна, 10 класс – победитель 

Беляков Дмитрий Евгеньевич, 9 класс – победитель 

Муртазина Алина Евгеньевна, 9 класс – призер 

Олифиренко Полина Игоревна, 10 класс – призер 

Федорова Ксения Сергеевна, 11 класс – призер 

Галдобин Данил Романович, 9 класс – призер 

Шушарин Никита Станиславович, 9 класс – призер 

Наточий Валерия Денисовна, 11 класс – призер 

Шумакович Екатерина Алексеевна, 9 класс – призер 

Андреева Виктория Михайловна, 10 класс – призер 

Семина Валерия Витальевна, 10 класс – призер 

Пак Лиана Тен-Хановна, 10 класс – призер 

Андреев Илья Александрович, 10 класс – призер 

Калмыкова Любовь Константиновна, 10 класс – призер 

Шахматова Александра Сергеевна, 9 класс – призер 

Федорченко Михаил Андреевич, 10 класс – призер 

 

Литература 

Бондаренко Елена Ивановна, 6 класс – призер 

Овечкина Дарья Васильевна, 7 класс – призер 

Борзихина Дарья Романовна, 7 класс – призер 

Чирич Полина Сергеевна, 8 класс – победитель 

Ледник Амалия Харумовна, 8 класс – призер 

Кругликова Ангелина Олеговна, 8 класс – призер 

Заболотный Алексей Михайлович, 8 класс – призер 

Королькова Анастасия Михайловна, 9 класс – победитель 

Казымова Ханым Аллахверди гызы, 9 класс – призер 

Шаленко Полина Дмитриевна, 9 класс – призер 

Маркина Екатерина Алексеевна, 9 класс – призер 

Смольникова Анастасия Александровна, 9 класс – призер 

Власова Полина Михайловна, 11 класс – победитель 

 

История 

Шаленко Полина Дмитриевна, 9 класс – призер 

Маркина Екатерина Алексеевна, 9 класс – призер 

 

Обществознание 

Бомко Клим Вячеславович, 6 класс – призер 

Борзихина Дарья Романовна, 7 класс – призер 

Батю Валерия Руслановна, 7 класс – призер 

Чирич Полина Сергеевна, 8 класс – призер 

Горелов Венедикт Сергеевич, 8 класс – призер 

Ледник Амалия Харумовна, 8 класс – призер 

Новичков Алексей Андреевич, 8 класс – призер 

Казымов Билал Маил оглы, 8 класс – призер 

Федоров Иван Сергеевич, 9 класс – призер 

Беляков Дмитрий Евгеньевич, 9 класс – призер 



Емельянова Полина Вячеславовна, 9 класс – призер 

Калмыкова Любовь Константиновна, 10 класс – победитель 

Семина Валерия Витальевна, 10 класс – призер 

Шлягова Елена Анатольевна, 11 класс – призер 

Онищук Мария Ярослаовна, 11 класс – призер 

 

Экономика 

Авдеева Ксения Михайловна, 9 класс – победитель 

Маркина Екатерина Алексеевна, 9 класс – победитель 

Панкова Валерия Витальевна, 9 класс – победитель 

Никуличева Елизавета Дмитриевна, 9 класс – призер 

Давыденко Екатерина Дмитриевна, 9 класс – призер 

Возлякова Ксения Дмитриевна, 9 класс – призер 

Чижова Ксения Антоновна, 9 класс – призер 

Кокорина Анастасия Максимовна, 9 класс – призер 

Муртазина Алина Евгеньевна, 9 класс – призер 

Гуртовой Дмитрий Евгеньевич, 11 класс – призер 

Наточий Валерия Денисовна, 11 класс – призер 

Мельник Светлана Вадимовна, 11 класс – призер 

 


